
                    www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
 

 
 
Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.16, č.9          26.2. 2023                                                          
  
1. neděle postní 
 

Pán Ježíš odešel na poušť. Chtěl se tam modlit, aby mu Bůh pomáhal, až bude lidem 
povídat o Božím království. Na poušti byl čtyřicet dní, a protože tam nic nejedl, měl 
hlad. 

Najednou k němu přišel 
ďábel a řekl mu: „Podívej 
se, ty jsi přece Syn Boží. 
Můžeš si tedy z kamenů, 
co se tu válí, udělat jídlo.“ 
Pán Ježíš mu na to 
odpověděl: „Ne, jsi zlý, 
nebudu tě poslouchat. Bůh 
mi dává sílu, abych hlad 
vydržel.“ 

Potom vzal ďábel Pána 
Ježíše s sebou na vrchol 

chrámu a řekl mu: „Skoč dolů. Když jsi Syn Boží, tak se ti přece nic nestane.“ Pán 
Ježíš mu na to zase odpověděl: „Ne, jsi zlý, nebudu tě poslouchat.“ 

Nakonec ďábel ukázal Pánu Ježíši celý svět a řekl mu: „To všechno ti může patřit, 
když se mi pokloníš a budeš mi sloužit.“ Pán Ježíš vykřikl: „Jdi pryč! Jsi zlý, nebudu tě 
poslouchat a nikdy se ti nepokloním. Sloužit budu jedině Bohu.“ Tak Pán Ježíš ďábla 
zahnal. 

Umíš rozeznat, co je správné a co ne? Každý máme svobodu, můžeme se rozhodovat, 
jak chceme. Ale k tomu máme od našeho tatínka Boha ještě jako dárek svoje svědomí, 
které nám bezpečně radí, co je správné, abychom se nepletli a nebloudili, abychom 
mohli odolávat pokušení jako Pán Ježíš.  

(správná odpověď z minulého čísla – správně je, když si Matěj a Dominik hrají spolu) 

 
Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.16, č.9 
 
 
Postní doba nás zve k očištění našich srdcí, abychom o Velikonocích mohli zažít 
opravdovou radost z Ježíšova vzkříšení. Vyber obrázky, které znázorňují, čím 
můžeme své srdce očistit, ostatní vyškrtej. 
 
 


